集中竞价、大宗交易及协议转让方式增持公司股份。增持

5

股份金额不低于（含）150,000万元，不高于（含）250,000

万元，增持价格区间为不超过 10元/股。

公司于 2026年 1月 6日在巨潮资讯网披露了《关于调整控

股股东及其一致行动人增持股份计划价格上限的公告》（公

告编号：2026-002）。本次增持计划的增持价格区间由不

超过 10元/股调整为不超过 15元/股。除此之外，原增持计

划的其他内容不变。

本次变动是否存在

违反《证券法》《上

市公司收购管理办

法》等法律、行政法

规、部门规章、规范

性文件和本所业务

规则等规定的情况

是□ 否

5．被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六

十三条的规定，是否

存在不得行使表决

权的股份

是□ 否

6．30%以上股东增持股份的说明（如适用）

本次增持是否符合《上市公司

收购管理办法》规定的免于要

约收购的情形

是 否□

股东及其一致行动人法定期限

内不减持公司股份的承诺

增持主体恒逸集团及其一致行动人杭州恒逸投

资有限公司承诺本次增持计划将严格按照中国

证券监督管理委员会、深圳证券交易所相关法

律法规、部门规章及规范性文件的规定执行。

增持主体及其一致行动人在增持计划实施期间

及法定期限内不减持所持有的公司股份。

6

7．备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细 

2．相关书面承诺文件 

3．律师的书面意见 

4．深交所要求的其他文件 

四、增持计划实施结果情况

近日，公司收到控股股东恒逸集团《关于增持股份计划实施结果的告知函》，

2025年 12月 15日至 2026年 2月 2日，恒逸集团通过深圳证券交易所交易系统

增持公司股份 143,252,785 股，占公司总股本的 3.98%，增持金额为 119,982.80

万元（不含手续费）；恒逸投资通过深圳证券交易所交易系统增持公司股份

135,810,361股，占公司总股本的 3.77%，增持金额为 119,988.87万元（不含手续

费）；恒逸集团及其一致行动人恒逸投资累计增持公司股份 279,063,146 股，占

公司总股本的 7.75%，累计增持金额为 239,971.67万元（不含手续费），恒逸集

团及其一致行动人恒逸投资合计持股比例从 50.28%增加至 58.02%，本次增持计

划已实施完成。

本次增持前后，控股股东恒逸集团及其一致行动人恒逸投资的持有股份情况

如下：

单位：股、%

股东名称

增持前 增持后

持股数量

持股比例

（未剔除

回购股份）

持股比例

（剔除回

购股份）

持股数量

持股比例

（未剔除

回购股份）

持股比例

（剔除回

购股份）

恒逸集团 1,554,931,008 43.16% 47.11% 1,698,183,793 47.14% 51.45%
恒逸投资 256,338,027 7.12% 7.77% 392,148,388 10.89% 11.88%
合计 1,811,269,035 50.28% 54.88% 2,090,332,181 58.02% 63.34%

五、律师专项核查意见

浙江天册律师事务所认为：截至本法律意见书出具之日，本次增持股份的增

持人具备实施本次增持股份的合法主体资格；增持人本次增持股份的行为合法合

7

规，符合《证券法》《收购管理办法》等法律、法规和规范性文件的有关规定；

公司已就本次增持股份事宜履行了现阶段所需的信息披露义务，符合相关信息披

露要求，尚需就本次增持股份的实施结果予以公告；增持人本次增持股份属于《收

购管理办法》规定的免于发出要约的情形。

六、其他相关说明

1．本次增持计划符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》

《上市公司收购管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所

上市公司自律监管指引第 1号——主板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上

市公司自律监管指引第 10 号——股份变动管理》等法律法规及规范性文件的规

定；

2．本次增持计划的实施不触及要约收购，不会导致公司股权分布不符合上

市条件，不会导致公司控制权发生变化；

3．本次增持计划的实施符合信息披露义务人所做出的增持计划内容及承诺

内容，增持数量在增持计划范围内，与此前披露的增持计划一致。

特此公告。

恒逸石化股份有限公司董事会

2026年 2月 3日

	OLE_LINK6